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Odpowiadając na interpelację z dnia 20 listopada 2025 r. zarejestrowaną w Kancelarii Urzędu 

Miejskiego w Bieruniu pod nr 0.23407.2025, uprzejmie informuję, co następuje. 

Ad. 1. Obecnie władze miasta nie prowadzą analiz lub prac koncepcyjnych nad stworzeniem 
awaryjnych studni głębinowych niezależnych od głównej sieci wodociągowej. Jednakże, prowadzone są 
analizy i czynności koncepcyjne dotyczące przyjęcia innych rozwiązań technicznych w zakresie alterna-
tywnego do obecnego zaopatrzenia miasta w wodę. 

 
Ad. 2. W Urzędzie Miejskim w Bieruniu nie trwają prace nad przygotowaniem wniosków o dofi-

nansowanie tego typu inwestycji ze środków zewnętrznych, a w szczególności z puli Programu OL i OC 
na lata 2025-2026. Powodem tego stanu rzeczy jest fakt, iż wspomniane środki jako dotacje celowe, 
według aktualnego stanu prawnego zasad ich wydatkowania, muszą być wydatkowane i rozliczone  
w danych roku budżetowym. Obecnie trwająca realizacja programu nie pozwala czasowo zrealizować 
opisanych przez Pana prac inwestycyjnych do końca 2025 r. Dalsze działania uzależnione są od czasoo-
kresu na jaki zostaną przyznane środki w kolejnych latach trwania Programu.   
 

Ad. 3. Nie planuje się wprowadzać takiego zadania inwestycyjnego do budżetu miasta lub WPF 
na 2026 r. Nie wyklucza się jednak, w chwili wskazania zasad realizacji Programu po 1 stycznia 2026 r., 
przystąpienia do realizacji opisanych zadań w latach następnych. 

 
Ad. 4.  W zakresie zabezpieczenia wody na potrzeby miasta w przypadku długotrwałego zaniku 

prądu należy zwrócić się do Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Tychach, który 
jest dostawcą wody na potrzeby miasta Bieruń. W sytuacjach nietypowych jego zadaniem jest również 
uruchomienie dostaw w trybie awaryjnym, co precyzyjnie reguluje opracowany przez RPWiK Plan - Za-
sady zaopatrzenia w wodę w warunkach specjalnych m. Bieruń. W gestii RPWiK Tychy pozostaje zapew-
nienie ciągłości dostaw energii elektrycznej na potrzeby zaopatrzenia w wodę.  

 

BURMISTRZ MIASTA 

/-/ Sebastian Macioł 

 
 
 
 
 
Wyk. 1 egz. 
Przesłano pocztą elektroniczną na adres 
artur.pytel@rm.bierun.pl 
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